
1991 rd - RP 66 

Regeringens proposition till Riksdagen med iörslag till lag 
om temporär ändring av 3 § lagen om skatt på vissa iörsäk­
ringspremier 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
skatt på vissa försäkringspremier skall ändras 
så att beräkningssättet och skattesatsen för 
skatt på försäkringspremier förenhetligas med 
omsättningsskatten. Enligt propositionen skall 
skatten på försäkringspremier 1992 vara 22 %. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo­
sitionen för 1992 och avses bli behandlad i 
samband med den. Lagen avses träda i kraft 
den l januari 1992 och vara i kraft till 
utgången av 1992. 

MOTIVERING 

l. Nuläget och de föreslagna änd­
ringarna 

Om skatten på försäkringspremier stadgas i 
lagen om skatt på vissa försäkringspremier 
(664/66). Enligt lagens 3 § utgör skatten 16% 
av de försäkringspremier i vilka skatten ingår. 
Enligt den lag (970/89) som temporärt var i 
kraft 1990 utgjorde skatten på försäkrings­
premier 17 %. Enligt den lag (1100/90) som 
temporärt gäller 1991 utgör den likväl 17,5 %. 
Skatten på försäkringspremier har i allmänhet 
varit ungefär lika stor som omsättningsskatten. 

Omsättningsbeskattningen reformeras genom 
omsättningsskattelagen (559/91) som träder i 
kraft den l oktober 1991. Enligt den nya lagen 
beräknas omsättningsskatten på basis av en 
varas skattefria försäljningspris, vilket innebär 
att skattesatsen för beräkningarna ändras från 
17,5 % till 21,2 %. Ändringen av beräknings­
sättet är av teknisk art och innebär inte att 
skatten höjs. 

Den 10 maj 1991 fattade statsrådet ett 
principbeslut om åtgärder för stärkande av 
verksamhetsbetingelserna för industrin. För fi­
nansiering av åtgärden föreslog regeringen att 
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omsättningsskattesatsen skulle ökas till 22 % 
för tiden mellan den l oktober 1991 och 31 
december 1993. Omsättningsskattesatsen öka­
des genom en lag av den 22 juli 1991 (1085/91) 
temporärt till 22% till utgången av 1991. För 
balansering av budgetpropositio~n har det 
föreslagits att höjningen av omsättningsskatten 
skall fortgå till utgången av 1992. 

Regeringen har i samband med den höjning 
av omsättningsskatten som ansluter sig till 
budgetpropositionen för 1991 meddelat att den 
kommer att avlåta en proposition som går ut 
på att förenhetliga beräkningssättet och skat­
tesatsen för skatt på försäkringspremier med 
omsättningsskatten. Därför föreslås att 3 § 
lagen om ·skatt på vissa försäkringspremier 
temporärt ändras så att skatten på försäkrings­
premier beräknas på basis av försäkringspre­
mien utan skatt. Med anledning av ändringen 
av beräkningssättet ändras skattesatsen från 
17,5 till21,2 %. Ändringen av beräkningssättet 
är av teknisk art och innebär inte att skatten 
höjs. För balansering av budgetpropositionen 
föreslås dock att skatten på försäkringspremier 
höjs för 1992 till samma nivå som omsättnings­
skatten, dvs. till 22 %. 
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2. Propositionens 
verkningar 

ekonomiska 4. Lagstiftningsordning 

Höjningen av skatten på försäkringspremier 
till 22% ökar statens skatteinkomster 1992 
med 70 milj. mark. 

3. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1992 och gälla till utgången av 1992. 

Lagförslaget bör behandlas i den ordning 
som 68 § riksdagsordningen stadgar för skatt 
som skall uppbäras för ett år. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om temporär ändring av 3 § lagen om skatt på vissa fOrsäkringspremier 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras temporärt 3 § lagen den 20 december 1966 om skatt på vissa försäkringspremier 

(664/66), sådant detta lagrum lyder i lag av den 23 december 1982 (1036/82), som följer: 

3§ 
skattebeloppet utgör 22 procent av försäk­

ringspremien utan skatt. 

Denna lag träder i kraft den 1992. 
Lagen gäller till utgången av 1992. 

Helsingfors den 13 september 1991 

Lagen tillämpas på försäkringspremier som 
hänför sig till eller har betalts under den tid då 
lagen är i kraft. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister lira Viinanen 



1991 rd - RP 66 3 

Bilaga 

Lag 
om temporär ändring av 3 § lagen om skatt på vissa rörsäkringspremier 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras temporärt 3 § lagen den 20 december 1966 om skatt på vissa försäkringspremier 

(664/66), sådant detta lagrum lyder i lag av den 23 december 1982 (1036/82), som följer: 

Gällande lydelse 

3§ 
Skatten utgör 16 procent av den försäk­

ringspremie vari skatten ingår. 

Föreslagen lydelse 

3§ 
skattebeloppet utgör 22 procent av försäk­

ringspremien utan skatt. 

Denna lag träder i kraft den 1992. 
Lagen gäller till utgången av 1992. 

Lagen tillämpas på försäkringspremier som 
hänför sig till eller har betalts under den tid då 
lagen är i kraft. 




